
1

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 9489/29-02-2012
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 6η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ την 23-02-2012

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 23η
Φεβρουαρίου 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 7572/17-02-
2012πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε
νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 17-02-2012
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.
1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε.
3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   « «
4. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ   « «
5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.    « «

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, Δ.Σ.         Μέλος   της Ο.Ε.
2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «            «
3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.   « «

ΑΠΟΦΑΣΗ –052–
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για

συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δημοπρασίας
της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια στολών ειδικής Υπηρεσίας
του Δήμου».

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 5417/03-02-2012 έγγραφο της
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:

«Σας στέλνουμε το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που
αφορά την «Προμήθεια στολών ειδικής Υπηρεσίας του Δήμου», καθώς και το φάκελο της
προμήθειας, που έχει ως κατωτέρω:

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
Στο Ίλιον σήμερα την 2η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2011, ημέρα Παρασκευή και

ώρα 10:00 π.μ έως 10:30 π.μ.  στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50), η Επιτροπή διενέργειας του
διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε σύμφωνα με τη με αριθμό 104/28-2-2011  Απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου, αποτελούμενη από τους :
1. Τσαμπάση Ελένη
2. Δούναβη Ελπίδα
3. Μπακάλη Χριστιάνα
έχοντας υπόψη
α) Την υπ΄ αριθμ. 53880/7 -11- 2011 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας
δημοσιεύτηκε σε δύο οικονομικές εφημερίδες, σε μία ημερήσια εφημερίδα της έδρας του Νομού
Αττικής, σε δύο εβδομαδιαίες εφημερίδες της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και στην
Εφημερίδα της Κυβέρνησης.
β) Tην  υπ΄ αριθμ. 241/3-11-2011 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία
 αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών  για την «Προμήθεια Στολών Ειδικής
Υπηρεσίας του Δήμου» και τον καθορισμό τρόπου εκτέλεσης και όρων διακήρυξης, συνήλθε για
την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας.

Στην αρχή η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.



2

Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων
σε όλη τη διάρκει

α της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι :
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση
L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε., Αγγελάκη 9, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ.: 546 21

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1)
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής.

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση

ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε.Β.Ε., Μεσογείων 230, Χολαργός, Τ.Κ.: 155 61
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΝΗΣΤΙΚΑΚΗΣ, Αγίων Δέκα 3 – Ηράκλειο Κρήτης

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2)
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής.

 Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση

GOLDEN SAFETY – ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 17η Νοέμβρη 81, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ.:
543 52
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (3)
και μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής.

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο
σειρά της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η
έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής
:

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου
L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε., Αγγελάκη 9, Θεσσαλονίκη, Τ.Κ.: 546 21

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο
διακήρυξης

Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7 παρ. 1 ΝΑΙ
Απόσπασμα ποινικού μητρώου (όχι για Νομικά
Πρόσωπα)

7 παρ. 2 ΝΑΙ

ΝΑΙ
ΝΑΙ
ΝΑΙ

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής
αρχής

7 παρ. 4

ΝΑΙ
Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για τους
οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης

7 παρ. 3 ΝΑΙ

Ασφαλιστική ενημερότητα 7 παρ. 5 ΝΑΙ
Φορολογική ενημερότητα 7 παρ. 6 ΝΑΙ
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7 παρ. 7 ΝΑΙ
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7 παρ. 8 Η ΙΔΙΑ    Α.Δ.Τ.: Σ 311680
Νομιμοποιητικά έγγραφα 7 παρ. 10 ΝΑΙ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης  καταστατικού 7 παρ. 11 ΝΑΙ
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης 7 παρ. 12 ΝΑΙ



3

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου
ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε.Β.Ε και ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΝΗΣΤΙΚΑΚΗΣ
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο

διακήρυξης
Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7 παρ. 1 ΝΑΙ                                        ΝΑΙ
Απόσπασμα ποινικού μητρώου(όχι για Νομικά
Πρόσωπα)

7 παρ. 2 ΝΑΙ                                        ΝΑΙ

ΝΑΙ                                        ΝΑΙ
ΝΑΙ                                        ΝΑΙ
ΝΑΙ                                        ΝΑΙ

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής
αρχής

7 παρ. 4

ΝΑΙ                                        ΝΑΙ
Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για τους
οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης

7 παρ. 3 ΝΑΙ                                        ΝΑΙ

Ασφαλιστική ενημερότητα 7 παρ. 5 ΝΑΙ                                       ΝΑΙ
Φορολογική ενημερότητα 7 παρ. 6 ΝΑΙ                                       ΝΑΙ
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7 παρ. 7 ΝΑΙ                                       ΝΑΙ
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7 παρ. 8 Α.Δ.Τ.:ΑΖ540855,    Α.Δ.Τ.:ΑΑ

366039
Νομιμοποιητικά έγγραφα 7 παρ. 10 ΝΑΙ                                       ΝΑΙ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης  καταστατικού 7 παρ. 11 ΝΑΙ                                        ---
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης 7 παρ. 12 ΝΑΙ                                       ΝΑΙ

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (3) φάκελος του ενδιαφερομένου
GOLDEN SAFETY – ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο

διακήρυξης
Παρατηρήσεις

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7 παρ. 1 ΝΑΙ
Απόσπασμα ποινικού μητρώου(όχι για Νομικά
Πρόσωπα)

7 παρ. 2 ΝΑΙ

ΝΑΙ
ΝΑΙ
ΝΑΙ

Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής
αρχής

7 παρ. 4

ΝΑΙ
Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για τους
οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης

7 παρ. 3 ΝΑΙ

Ασφαλιστική ενημερότητα 7 παρ. 5 ΝΑΙ
Φορολογική ενημερότητα 7 παρ. 6 ΝΑΙ
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7 παρ. 7 ΝΑΙ
Βεβαίωση εκπροσώπησης 7 παρ. 8 ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΚΩΝ. Α.Δ.Τ.: ΑΒ

355196
ΚΑΠΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡ. Α.Δ.Τ.: ΑΕ
651790

Νομιμοποιητικά έγγραφα 7 παρ. 10 ΝΑΙ
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης  καταστατικού 7 παρ. 11 ---
Δήλωση αποδοχής όρων διακήρυξης 7 παρ. 12 ΝΑΙ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
Σύμφωνα με τα όσα καταγράφηκαν στους παραπάνω πίνακες αλλά και τις με αρ. πρωτ.

59796/7-12-2011 και 61105/15-12-2011 παρατηρήσεις και υπομνήματα των υποψήφιων



4

προμηθευτών με τις επωνυμίες «GOLDEN SAFETY – ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» και  «L.N.
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.» αντίστοιχα, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού,
αξιολογώντας τις προσφορές των διαγωνιζόμενων ελέγχοντας τα δικαιολογητικά συμμετοχής
βάσει του 9ου και 16ου άρθρου της με αρ. πρωτ. 53880/7 -11- 2011 Διακήρυξης διαπίστωσε τα εξής:
α) Οι υποψήφιοι προμηθευτές, «ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε.Β.Ε και ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ.
ΝΗΣΤΙΚΑΚΗΣ» (ένωση προμηθευτών βάσει του από 30/11/2011 ιδιωτικού συμφωνητικού) και
«GOLDEN SAFETY – ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» υπέβαλλαν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών.
β) Η υποψήφια προμηθεύτρια εταιρεία με την επωνυμία «L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ ΜΟΝ/ΠΗ
Ε.Π.Ε.», όπως προκύπτει από το σχετικό φάκελο, δεν κατέθεσε τις απαιτούμενες υπεύθυνες
δηλώσεις των νομίμων εκπροσώπων των εργοστασίων, στα οποία θα κατασκευαστούν τα υλικά, με
τις οποίες θα δηλώνεται ότι αποδέχονται την εκτέλεση της προμήθειας, σε περίπτωση
κατακύρωσης στον προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδει την υπεύθυνη δήλωση, αλλά μόνο
δήλωση της ότι τα προς προμήθεια είδη είναι σε επάρκεια στην αποθήκη της εταιρείας, ενώ ρητά
αναφέρεται στη 3η παράγραφο του 16ου  άρθρου της σχετικής διακήρυξης: «16.3 Όταν οι
προσφέροντες δεν θα κατασκευάσουν τα προσφερόμενα υλικά, μερικά ή ολικά σε δικό τους
εργοστάσιο, εκτός των στοιχείων της προηγούμενης παραγράφου που πρέπει να δηλώνονται
στην προσφορά, πρέπει να επισυνάψουν σε αυτή και την υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου
εκπροσώπου του εργοστασίου, στο οποίο θα κατασκευαστούν τα υλικά με τα οποία θα
δηλώνεται ότι αποδέχεται την εκτέλεση της προμήθειας, σε περίπτωση κατακύρωσης στον
προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδει την υπεύθυνη δήλωση.»

 Συνεπώς, με βάση τα παραπάνω προτείνουμε τον αποκλεισμό του υποψήφιου προμηθευτή
«L.N. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΔΥΣΗ ΜΟΝ/ΠΗ Ε.Π.Ε.», από τα επόμενα στάδια του παρόντος
διαγωνισμού,  ενώ για τους υποψήφιους προμηθευτές «ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε.Β.Ε και
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΝΗΣΤΙΚΑΚΗΣ» (ένωση προμηθευτών βάσει του από 30/11/2011 ιδιωτικού
συμφωνητικού) και «GOLDEN SAFETY – ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» προτείνουμε να
συνεχίσουν στο επόμενο στάδιο του παρόντος διαγωνισμού,  δηλαδή στο άνοιγμα των τεχνικών
προσφορών και στον έλεγχο των κατατεθειμένων δειγμάτων.»

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

Η Οικονομική Επιτροπή
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω

Αποφασίζει   Ομόφωνα
Εγκρίνει το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά

την «Προμήθεια στολών ειδικής Υπηρεσίας του Δήμου».

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε. Τα Μέλη

   Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,
               Φεγγερός Β.,  Θεοδωρακόπουλος

Γ.
  Πετρόπουλος Χ.

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ


	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 9489/29-02-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 9489/29-02-2012
	Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 9489/29-02-2012
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

	Δικαιολογητικά ή δηλώσεις
	Άρθρο διακήρυξης
	Δικαιολογητικά ή δηλώσεις
	Άρθρο διακήρυξης
	Δικαιολογητικά ή δηλώσεις
	Άρθρο διακήρυξης
	Άρθρο διακήρυξης
	Άρθρο διακήρυξης
	Η Οικονομική Επιτροπή


	Αποφασίζει   Ομόφωνα



